

21. maj 2012

### Invitation

Det Grønlandske Hus i København ønsker at invitere socialudvalget på en anderledes tur i København.

Projektet "Gadens Stemme" har uddannet nogle hjemløse som guider, så de kan vise, hvordan København ser ud fra de hjemløse og udsattes side.

Den grønlandske styrmand, Frederik Olsen, er en af disse guider. Han har udviklet en tur med havnerundfarten, hvor han præsenterer byen set fra vandet og fortæller om sin by, sig selv og de grønlandske initiativer i byen. (se vedhæftede).

Vi vil fra Det Grønlandske Hus gerne invitere Socialudvalgets og Grønlandsudvalgets medlemmer på en sådan sejltur.

Vi har forstået, at de to udvalgssekretærer vil kunne arbejde sammen om arrangementet, såfremt udvalgsmedlemmerne er interesserede.

Med venlig hilsen

Inger Bruun  
direktør

- ET STYKKE GRØNLAND  
I DANMARK

DET GRØNLANDSKE HUS  
KALAALLIT ILLUUTAAT

LØVSTRÆDE 6  
POSTBOKS 1042  
1007 KØBENHAVN K  
TEL +45 3391 1212  
FAX +45 3315 7590

ILLU@SUMUT.DK  
WWW.SUMUT.DK

NORDEA  
2191 6275687500

GIRO 521-8446  
CVR NR. 47 33 78 28

# KANALRUNDFART - CHRISTIANSHAVN/KØBENHAVNS HAVN/SYDHAVNEN

Hvad er hovedstadens fineste adresse for en hjemløs? Konkurrerer den grønlandske butik og Noma om kunderne? Hvordan er havnen og flaskeindsamling forbundet? Hvad er Signe Rink? Og hvorfor er Nokken attraktiv?

**Frederik Olsen** er tidligere langturssejler og vil på en anderledes kanalrundfart fortælle om hjemløshed og et ofte omflakkende liv til søs. Historierne på denne særlige tur rundt i de københavnske kanaler vil handle om noget af det vi ikke altid lige ser – sømænd, hjemløse, Grønland i Danmark og et rodløst liv til vands og til lands. Vi begynder i Nyhavn med værtshusene på den ene side og sømændenes hjem på den anden. [Billetter kan købes i sommersæsonen](#)



**Frederik Olsen (f. 1963)**

Jeg er uddannet skibsmaskinist og har sejlet i grønlandske farvande med kysttrafikken og store rejsetrawlere indtil omkring år 2000. Herefter har jeg sejlet i europæiske farvande ved den Iberiske halvø, Vestafrika og Murmansk. Det sidste rederi jeg sejlede for var et fragtskibsrederi, der blev ramt hårdt af finanskrisen og jeg endte på gaden igen - som efter mange andre af mine op- og nedture. Trods en rodløs, omflakkende tilværelse elsker jeg livet som langturssejler. Forhåbentlig får jeg hyre igen, men det er i øjeblikket svære tider... Jeg kender livet på gaden rigtig godt, og jeg kommer især på Vesterbro og Amager. Herberget Lærkehøj på Frederiksberg betyder også meget for mig – her er der ro, man kan sove længe og ens vasketøj ligger rent og tørt om morgenen. Lørdage er de værste, for her har alt lukket, og der er ikke mange steder at søge tilflugt fra gaden.

Min rute starter udenfor Hovedbanegården, hvor bydelens mangfoldighed med et rammer – rejsende, pushere, asiatiske handlende og travle forretningsdrivende. Vesterbro har de sidste 10 år gennemlevet en markant byfornyelse. Jeg indvier mine tilhørere i livsforholdene for grønlandere og misbrugere, der alle præger bybilledet omkring Istedgade og Gasværksvej. Med Gadens Stemmer vil jeg gerne skabe debat om socialt udsatte og udrydte tabuer omkring Grønland og grønlandere. Mine vandring har endda sat diskussion om hjemløshed i Grønland på dagsordenen – hvilket ellers er et uhørt samtaleemne. Se bl.a. artikel den 19.10.11 i [AG](#) s. 22-25.

Udover Vesterbro har jeg udformet en rute til havs med Canal Tours' [kanalrundfart](#). Jeg bruger min søfartsbaggrund og fortæller bl.a. om Grønland i Danmark samt udpeger søgte tilholdssteder for gadens folk langs kanalen og havnen.